АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 4.12.2018                                                № 1640

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 24 сентября 2015года № 1373 «Об
оплате труда руководителей муниципальных общеобразовательных

учреждений муниципального образования  Кореновский район»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Законом Краснодарского
края от 16 июля 2013 года № 2770-КЗ "Об образовании в Краснодарском крае",
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации",
постановлением  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от 22 июля  2015 года № 1153 "Об утверждении методики планирования
расходов  на  оплату  труда  при  формировании  сметы  доходов  и  расходов
общеобразовательных учреждений муниципального образования Кореновский
район"  и  в  целях  повышения  эффективности  использования  средств,
направляемых  из  краевого  бюджета  на  реализацию  основных
общеобразовательных  программ  общеобразовательными  учреждениями
муниципального  образования  Кореновский  район,  улучшения  качества
предоставления  образовательных  услуг  администрация    муниципального
образования   Кореновский   район  п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования
Кореновский  район  от  24  сентября  2015  года  №  1373  «Об  оплате  труда
руководителей  муниципальных  общеобразовательных  учреждений
муниципального образования  Кореновский район» следующие изменения:

1.1. Приложения №№ 1, 2 к постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).

2

2. Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  (Диденко)
опубликовать  официально  настоящее  постановление  и  разместить  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
администрации муниципального образования Кореновский район.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 ноября 2018 года.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                  С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 4.12.2018 № 1640

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального  образования

Кореновский район
от  24 сентября 2015 года № 1373

ПОЛОЖЕНИЕ
об оплате труда руководителей муниципальных общеобразовательных

учреждений муниципального образования Кореновский район

1.Настоящее  Положение  определяет  порядок  и  условия  оплаты  труда
руководителей  муниципальных  общеобразовательных  учреждений
муниципального образования Кореновский район.

2.Должностной  оклад  руководителя  муниципального
общеобразовательного учреждения  устанавливается исходя из группы оплаты
труда  руководителей  муниципальных  общеобразовательных  учреждений,
определяемой в зависимости от количества учащихся,  и расчетного среднего
оклада  педагогов,  осуществляющих  учебный  процесс,  рассчитанного  на
основании  Методики  планирования  расходов  на  оплату  труда  при
формировании сметы доходов  и  расходов  общеобразовательных  учреждений
муниципального  образования  Кореновский  район,  утвержденной
постановлением  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от 22 июля 2015 года № 1153 "Об утверждении Методики планирования
расходов  на  оплату  труда  при  формировании  сметы  доходов  и  расходов
общеобразовательных учреждений муниципального образования Кореновский
район".

3.Оплата  труда  руководителя  муниципального  общеобразовательного
учреждения  производится  на  основании  трудового  договора  с  органом
местного самоуправления,  выполняющим функции и полномочия учредителя
муниципального общеобразовательного учреждения.

2

4.За высокую результативность работы, качество работы, напряженность,
интенсивность  труда  руководителям  муниципальных  общеобразовательных
учреждений  устанавливается  надбавка  стимулирующего  характера  из
муниципального бюджета муниципального образования Кореновский район.

Размеры надбавок руководителям муниципальных общеобразовательных
учреждений устанавливаются правовым актом администрации муниципального
образования Кореновский район.

5.Размер  ежемесячных  доплат  руководителям  муниципальных
общеобразовательных  учреждений,  имеющим  почетные  звания  СССР,
Российской Федерации и Краснодарского края, ученую степень доктора наук
или кандидата наук устанавливается в пределах стимулирующей части фонда
оплаты труда.

Для  увеличения  должностного  оклада  руководителя  муниципального
общеобразовательного учреждения,  имеющего ученую степень доктора наук,
применяется коэффициент 0,15; кандидата наук - коэффициент 0,075.

Руководителям  муниципальных  общеобразовательных  учреждений,
имеющим  почетные  звания:  "Народный  учитель",  "Заслуженный  учитель",
"Заслуженный  преподаватель",  должностной  оклад  увеличивается  с
применением коэффициента 0,075.

5.Выплата премии руководителям муниципальных общеобразовательных
учреждений  осуществляется  из  централизованного  фонда  стимулирования
руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений».

Начальник управления образования
администрации муниципального образования
Кореновский район      С.М. Батог

3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 4.12.2018 № 1640

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального  образования

Кореновский район
от  24 сентября 2015 года № 1373

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке формирования и распределения централизованного фонда

стимулирования руководителей муниципальных общеобразовательных
учреждений муниципального образования Кореновский район

1.Общие положения
1.1.Настоящее  Положение разработано  в  целях  усиления  материальной

заинтересованности  руководителей  муниципальных  общеобразовательных
учреждений в повышении качества работы, развитии творческой активности и
инициативы  при  выполнении  поставленных  задач,  успешного  и
добросовестного исполнения должностных обязанностей.

1.2.Премирование руководителей муниципальных общеобразовательных
учреждений  производится  из  средств  централизованного  фонда
стимулирования,  сформированного  управлением  образования  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  (далее  -  управление
образования).

2.Порядок формирования и распределения централизованного фонда
стимулирования руководителей муниципальных общеобразовательных

учреждений
2.1.Управление образования -  главный распорядитель средств местного

бюджета, в ведении которого находятся муниципальные общеобразовательные
учреждения,  формирует  централизованный  фонд  стимулирования
руководителей  муниципальных  общеобразовательных  учреждений  по
следующей формуле:

4

ФОТцст = ФОТо x ц, где:
ФОТцст  -  отчисление  в  централизованный  фонд  стимулирования
руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений;

ФОТо - фонд оплаты труда общеобразовательного учреждения;

ц - централизуемая доля ФОТ о.

Размер централизуемой доли ФОТ цст - до 3%%.

           2.2.Централизованные  бюджетные  ассигнования  распределяются
управлением  образования  -  главным  распорядителем  средств  местного
бюджета-между  подведомственными  ему  общеобразовательными
учреждениями.
           2.3.Порядок расходования средств, предусмотренных муниципальному
образованию  для  централизованного  стимулирования  руководителей
муниципальных  общеобразовательных  учреждений,  определяется  правовым
актом  администрации  муниципального  образования  Кореновский  район.
Управление  образования  осуществляет  распределение  централизованного
фонда  стимулирования  руководителей  муниципальных  общеобразовательных
учреждений  на  год  по  каждому  общеобразовательному  учреждению.
           2.4.В случае  отсутствия  решения главного распорядителя  средств
местного  бюджета  о  предоставлении  руководителю  муниципального
общеобразовательного  учреждения  стимулирующих  выплат  за  счет
централизованных бюджетных ассигнований соответствующие средства могут
быть направлены на увеличение стимулирующих выплат работникам данного
учреждения.
          2.5.Выплаты стимулирующего характера руководителю муниципального
общеобразовательного  учреждения  устанавливаются  с  учетом  результатов
деятельности общеобразовательного учреждения.

2.6.Условия  стимулирования  труда  руководителя  муниципального
общеобразовательного учреждения, позволяющие оценить результативность и
качество  работы  общеобразовательного  учреждения,  определяются
управлением  образования  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  -  главным  распорядителем  средств  местного  бюджета  -
самостоятельно.

2.7.Установление условий стимулирования, не связанных с эффективным
обеспечением образовательного процесса, не допускается.

3.Порядок стимулирования
3.1.Распределение  централизованных  бюджетных  ассигнований  может

осуществляться  ежемесячно,  ежеквартально,  по  итогам  работы  за  год,  за

5

выполнение  важных и  особо  важных заданий  Советом  по  образованию при
управлении образования.

3.2.Размер  и  количество  премий,  выплачиваемых  конкретному
руководителю  муниципального  общеобразовательного  учреждения,
максимальным пределом не ограничиваются.

3.3.Управление  образования  представляет  в  Совет  по  образованию
аналитическую  информацию  о  выполнении  показателей  эффективности
деятельности  муниципальных общеобразовательных учреждений, являющихся
основанием для премирования их руководителей.

3.4.Руководители  муниципальных  общеобразовательных  учреждений
имеют  право  присутствовать  на  заседании  Совета  по  образованию и  давать
необходимые пояснения.

3.5.Совет по образованию принимает решение о премировании и размере
премии открытым голосованием при условии присутствия не менее половины
членов Совета по образованию.

Решение Совета по образованию оформляется протоколом.
3.6.На  основании  решения  Совета  по  образованию  управление

образования  готовит  распоряжение  администрации  муниципального
образования  Кореновский  район  о  премировании  руководителей
муниципальных общеобразовательных учреждений.

3.7.Конкретные  показатели,  размеры  и  условия  осуществления  выплат
стимулирующего  характера  устанавливаются  ежегодно  исходя  из  задач,
стоящих перед муниципальными общеобразовательными учреждениями.

3.8.Выплаты стимулирующего характера руководителю муниципального
общеобразовательного  учреждения  производятся  на  основании
предоставляемой  информации  о  выполнении  показателей  эффективности
деятельности общеобразовательного учреждения.

3.9.Распоряжение  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  о  выплатах  стимулирующего  характера  доводится  до
руководителя  муниципального  общеобразовательного  учреждения  в
установленном порядке».

Начальник управления образования
администрации муниципального образования
Кореновский район      С.М. Батог